

17 stycznia 2014 r.

PODSUMOWANIE

I kadencji w Parlamencie Europejskim

Europosłanki Róży Grafín von Thun und Hohenstein
Platforma Obywatelska
Grupa Europejskiej Partii Ludowej
Okręg wyborczy 13 /Małopolska i Świętokrzyskie/

Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów
Komisja Kultury i Edukacji

Delegacja do spraw stosunków z Izraelem
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Unii dla Śródziemnomorza
Delegacja do spraw stosunków z Palestyńską Radą Legislacyjną

I. PRACA W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM

A. WSTĘP

W ciągu pięciu lat kadencji w Parlamencie Europejskim, Róza Thun pracowała pięć razy jako sprawozdawca: dwa razy przewodniczyła pracom nad raportami komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów (IMCO) i dwa razy była opiniodawczynią w tej samej komisji. Również prowadziła prace nad opinią, która wydała komisja Kultury i Edukacji (CULT). Poza pracą nad raportami i opiniami, którym sama przewodniczyła jako sprawozdawca, europosłanka również pracowała jako sprawozdawca-cień sześć razy, współpracując przy tym z głównym sprawozdawcą i reprezentując Europejską Partię Ludową (EPL). W ramach działalności parlamentarnej, Róza Thun wystąpiła aż 97 razy na sesjach plenarnych Parlamentu. W sumie złożyła 800 poprawek do różnych dokumentów nad którymi pracował Parlament Europejski. Blisko 70% z nich zostało przyjętych. Róza Thun również skorzystała 14 razy z możliwości składania pytań do Komisji Europejskiej, w celu dowiedzenia się, jakie kroki ta instytucja zamierza podjąć w konkretnej kwestii, lub jako impuls do działań w konkretnym kierunku. W ciągu tej kadencji złożyła również 24 projektów rezolucji.

W trakcie ostatniej kadencji, Róza Thun gościła ponad 900 osób w Parlamencie Europejskim w Brukseli, w tym uczniów i studentów, seniorów, dziennikarzy, rolników a także przedstawicieli innych grup. Pracowało z nią również 21 stażystów w biurze brukselskim i kolejne 28 osób odbyło staż w biurach w Krakowie, Kielcach, Chrzanowie i Tarnowie. Dzięki temu, studenci i młodzi absolwenci mieli okazję zobaczyć jak w praktyce działa Parlament Europejski i praca europosła, oraz zdobyli pozytywne doświadczenie na początku ich kariery zawodowej.

B. RAPORTY I OPINIE

1. RAPORTY RÓŻY THUN: W procesie legislacyjnym Unii Europejskiej, komisje parlamentarne pełnią ważną funkcję, ponieważ to one przygotowują sprawozdania, które przedstawiają stanowisko parlamentu na temat projektu aktu prawnego. Prace w komisjach parlamentarnych toczą się pod przewodnictwem sprawozdawcy, który m.in. pisze sprawozdanie, koordynuje prace komisji, proponuje pierwsze poprawki do aktu prawnego, szuka porozumienia wśród posłów proponując poprawki kompromisowe, oraz negocjuje ostateczny kształt dokumentu z Radą Unii Europejskiej i Komisją Europejską w imieniu Parlamentu. Róza Thun pełniła funkcje sprawozdawcy dwa razy w czasie swojej kadencji, zajmując się pozasądowym rozstrzygnięciem sporów oraz tabelami wyników rynku wewnętrznego.

- **POZASĄDOWE ROZSTRZYGANIE SPORÓW.** Jako sprawozdawca raportu w sprawie rozporządzenia nt. rozstrzygania sporów konsumenckich online, Róza Thun doprowadziła do stworzenia prostych mechanizmów rozstrzygania sporów, takich jak platforma internetowa ODR, która powstanie do stycznia 2016 r. Platforma ta umożliwi pozasądowe rozwiązywanie sporów konsumenckich w ciągu 90 dni na terenie Unii Europejskiej i we wszystkich 24 językach Unii. Róza Thun zajmowała się napisaniem raportu, prowadzeniem prac nad raportem w komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów i negocjowaniem nad ostatecznym kształtem aktu prawnego z Radą Unii Europejskiej oraz Komisją Europejską. Jako sprawozdawczynią, Róza Thun złożyła aż 52 poprawki do rozporządzenia. Skutecznie doprowadziła do kompromisu pomiędzy Parlamentem, Radą Unii Europejskiej oraz Komisją.
- **TABELE WYNIKÓW RYNKU WEWNĘTRZNEGO.** Drugi raport Róży Thun był sprawozdaniem z własnej inicjatywy. Taki rodzaj dokumentu powstaje, kiedy poseł przygotowuje sprawozdanie w celu wezwania Komisji Europejskiej do podjęcia działań w danej kwestii. Raport Róży Thun dotyczył monitorowania wdrażania prawa europejskiego w obszarze rynku wewnętrznego przez państwa członkowskie, oraz poprawnego stosowania i egzekwowania przepisów prawa Wspólnoty. W swoim raporcie, Róza Thun zwracała uwagę na konieczność wdrażania całości środków proponowanych na rzecz poprawy funkcjonowania jednolitego rynku europejskiego, podkreślając, że państwa nie powinny dowolnie wybierać, które spośród nich będą stosować, a które nie. Wzywała również Komisję do tego, aby publikowała tabelę wyników rynku wewnętrznego i tabelę wyników konsumenckich jednocześnie, aby umożliwić lepszą ocenę sytuacji rynku wewnętrznego. W tym raporcie Róza Thun zaproponowała Komisji pomysł organizowania dorocznego Forum Jednolitego Rynku aby umożliwić lepszą wymianę doświadczeń pomiędzy krajami członkowskimi, ale też różnymi interesariuszami, konsumentami czy przedsiębiorcami. Jako autor tego raportu, Róza Thun złożyła dziewięć poprawek i skutecznie doprowadziła do przyjęcia raportu w komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów. W odpowiedzi na jej raport, Komisja Europejska entuzjastycznie przyjęła uwagi i rekomendacje Róży Thun oraz poparła ideę Forum Jednolitego Rynku, którego pierwsza edycja odbyła się rok po przyjęciu raportu.

2. OPINIE RÓŻY THUN:

W czasie, kiedy komisja parlamentarna zajmuje się sprawozdaniem, inne komisje zainteresowane przedmiotem mogą również przedstawić swoją opinię. W komisjach opiniodawczych prace również toczą się pod przewodnictwem sprawozdawcy. Róża Thun pracowała nad opiniami komisji IMCO i CULT jako sprawozdawca w trzech przypadkach:

- **ROAMING.** Jako opiniodawczyni sprawozdania dotyczącego rozporządzenia o roamingu, Róża Thun upominała się w Parlamencie Europejskim o konieczności zbliżenia różnicy, między cenami połączeń i transferów danych wewnątrz krajów członkowskich i cenami w roamingu, do zera przed końcem 2015 roku. Róża Thun złożyła 39 poprawek w tej sprawie i skutecznie walczyła o stopniowe obniżenie stawek roamingowych. Dzięki jej pracy, ceny detaliczne połączeń spadły o ponad 68% a ceny transferu danych nawet o 90% od 2009 roku. Jako opiniodawczyni koordynowała prace wewnątrz komisji IMCO i negocjowała z Radą i Komisją w imieniu Parlamentu Europejskiego. Róża Thun aktywnie starała się, aby w tej sprawie głos obywateli był usłyszany przez instytucje europejskie: wraz z Regionem Małopolskim zorganizowała w Brukseli konferencję na temat proponowanych zmian i wspierała akcje obywatelskie takie jak "Unia Bez Barrier" i "Fair Roaming".
- **AGENDA CYFROWA DLA EUROPY.** W opinii w sprawie agendy cyfrowej, Róża Thun podkreślała konieczność rozwijania umiejętności obywateli w zakresie Internetu i technologii oraz rolę państw w udostępnianiu jak najwięcej usług poprzez Internet. Jako opiniodawczyni sprawozdania złożyła pięć poprawek, zwracając szczególną uwagę na korzyści handlu elektronicznego.
- **INICJATYWA OBYWATELSKA.** Jako zastępca w komisji zajmującej się edukacją i kulturą, Róża Thun prowadziła prace nad opinią w sprawie europejskiej inicjatywy obywatelskiej, innowacyjnego narzędzia pozwalającego na partycypację obywateli w tworzeniu prawa. Milion obywateli z przynajmniej 7 krajów członkowskich może wezwać Komisję Europejską do przedstawienia propozycji legislacyjnej w obszarze swoich kompetencji. Dzięki poprawkom, które złożyła, wprowadziła zmiany chroniące inicjatywę obywatelską od potencjalnego wykorzystania przez polityków, partie polityczne oraz ugrupowań biznesowych na rzecz ich własnych interesów. Szczególnie zwracała uwagę na konieczność skutecznej

komunikacji z obywatelami. Róza Thun doprowadziła do jednogłośniego przyjęcia tej opinii przez komisję Kultury i Edukacji.

3. RÓZA THUN JAKO SPRAWOZDAWCA-CIEŃ:

Pracę sprawozdawcy danego raportu monitorują, uzupełniają i wspierają posłowie z innych grup politycznych, tzw. sprawozdawcy-cienie albo kontrsprawozdawcy. W wypadku sprawozdań legislacyjnych sprawozdawcy-cienie również uczestniczą w negocjacjach z Radą Unii Europejskiej i Komisją w imieniu Parlamentu Europejskiego. Róza Thun pełniła tę funkcję sześć razy w ciągu ostatniej kadencji: trzy razy pracowała nad opinią i trzy razy nad raportem jak sprawozdawca-cień.

- **E-CALL I NUMER ALARMOWY 112.** System E-call to nowoczesny system automatycznego informowania służb ratunkowych o wypadku samochodowym, wykorzystujący internet oraz systemy pozycjonowania satelitarnego. Jako sprawozdawca-cień, Róza Thun doprowadziła do przyjęcia sprawozdania dotyczącego obowiązkowego stosowania systemu od 2015 roku w nowych samochodach oraz poprawienia funkcjonowania numeru alarmowego 112. W sprawie numeru alarmowego Róza Thun złożyła 17 poprawek i zaproponowała trzy dodatkowe poprawki do raportu o eCall'u.
- **JEDNOLITY RYNEK DLA EUROPEJCZYKÓW.** Raport ten jest odpowiedzią na Akt o Jednolitym Rynku zaproponowany przez Komisję Europejską. Posłowie z Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów, a szczególnie Róza Thun w swojej roli jako sprawozdawca-cień, zaznaczyli, że to konsument jest w sercu rynku wewnętrznego i całe funkcjonowanie tego rynku zależy od zaufania konsumenta europejskiego. W tym raporcie, Róza Thun złożyła 48 poprawek, zwracając uwagę na kluczowe sektory takie jak prawa pasażerów, bariery podatkowe (**tax obstacles**), oraz kwalifikacje zawodowe, w których funkcjonowanie rynku wewnętrznego powinno być ulepszone. Wezwała Komisję Europejską do podjęcia pilnych działań w celu wsparcia mobilności obywateli z myślą o promowaniu zrównoważonego wzrostu, zatrudnienia i integracji społecznej, oraz do stworzenia „tablicy wyników mobilności” umożliwiającej mierzenie mobilności w UE. Podkreślała aktywną rolę Europejczyków w tworzeniu wspólnego rynku oraz konieczność integrowania polityki zdrowotnej, społecznej, ochrony konsumenckiej, prawa pracy i środowiska do zakresu rynku wewnętrznego. Europosłance zależało na tym, aby wzmocnić zaufanie konsumentów europejskich i żeby byli świadomi swoich praw, oraz korzyści związanych z wewnętrznym rynkiem.

- **CYFRYZACJA KINA.** Poprzez swoją pracę nad opinią w sprawie cyfryzacji kin, Róża Thun wspierała kina lokalne, podkreślając konieczność zapewnienia im większego wsparcia publicznego, aby nie zostały wykluczone z procesu cyfryzacji. W tej sprawie złożyła osiem poprawek i skutecznie doprowadziła do przyjęcia opinii przez IMCO. Wcześniej również w tej sprawie zorganizowała konferencję we współpracy z władzami regionu małopolskiego na temat cyfrowej przyszłości kin europejskich, w której wzięli udział przedstawiciele kin małopolskich, które zostały już scyfryzowane dzięki wsparciu funduszy europejskich.
- **JEDNOLITY RYNEK CYFROWY.** Jako sprawozdawca-cień w opinii o tworzeniu jednolitego rynku cyfrowego w UE, Róża Thun zwróciła uwagę na brak równowagi między podażą a popytem kreatywnych treści udostępnianych przez Internet. Nowe technologie zwiększyły popyt na nie, jednak brakuje pewności prawnej, która umożliwiłaby większy wzrost w ich wykorzystaniu. Opinia komisji Kultury i Edukacji, nad którą pracowała Róża Thun również wzywała Komisję i państwa członkowskie do rozwijania cyfrowych umiejętności obywateli, szczególnie u dorosłych, aby nie powstał zbyt wielki podział pomiędzy pokoleniami w tym zakresie.
- **PRAWA PASAŻERÓW LINII LOTNICZYCH.** Jako sprawozdawca-cień opinii na temat sprawozdania o prawach pasażerów linii lotniczych, Róża Thun złożyła 23 poprawki. W swoim stanowisku podkreślała prawa pasażerów o ograniczonej sprawności ruchowej, w tym starszych osób oraz rodziców podróżujących samotnie z małymi dziećmi. Szczególnie zależało jej na tym, aby pasażerowie byli świadomi swoich praw i wiedzieli, gdzie mogą się zwrócić w wypadku, kiedy ich prawa zostają naruszone. Wcześniej w tej sprawie zwracała się do Komisji z pytaniem o to, jak zamierza polepszyć dostęp do informacji o prawach pasażerów o ograniczonej sprawności ruchowej. Na sesji plenarnej, Róża Thun również zabrała głos w sprawie praw pasażerów, zwracając uwagę na zmiany wprowadzane przez niektóre linie lotnicze, które bywają mylące dla pasażerów, jak ograniczenia w rozmiarach bagażu podręcznego.

C. KLUCZOWE TEMATY

1. INTERNET:

Internet to przyszłość polskiej gospodarki. Już teraz e-gospodarka zapewnia większą część polskiego PKB niż górnictwo i hutnictwo. W przyszłości jej znaczenie w tworzeniu miejsc pracy i wzroście gospodarczego jeszcze wzrośnie. Oprócz skutecznego obniżania stawek roamingowych, pracą nad E-Call'em i numerem alarmowym 112 oraz cyfryzacją kin lokalnych, Róza Thun w kadencji 2009-2014 wypracowała szereg skutecznych rozwiązań na rzecz handlu elektronicznego, wspierania firm internetowych, upowszechniania płatności internetowych, rozwoju Internetu szerokopasmowego i zwiększania umiejętności cyfrowych obywateli. Oto najważniejsze z jej osiągnięć:

- **HANDEL INTERNETOWY:** Róza Thun przygotowała 29 poprawek do dyrektywy konsumenckiej, które zwiększyły poziom ochrony konsumentów w Internecie i obniżyły koszty zakupów m.in. wydłużając termin na zmianę decyzji o zakupie do 14 dni i zakaz dopłat za korzystanie z kart kredytowych i infolinii. W raporcie w sprawie programu ochrony konsumentów na lata 2014-2020 Róza Thun zabiegała o to, aby porównywarki cen w Internecie były certyfikowane w celu zwiększenia ich wiarygodności i umożliwienia konsumentom do wykonywania świadomego w wyborze między nimi. W innym raporcie popierała rozwój systemów płatności elektronicznych takich jak mikropłatności w celu ułatwienia handlu elektronicznego.
- **DIGITALIZACJA KSIĄŻEK.** Róza Thun wyraziła swoje poparcia za digitalizacją i bezpłatnym udostępnianiem książek za pośrednictwem Internetu, zauważając korzyści, które ten proces mógłby przynieść dla europejskich konsumentów i biznesu. Ostrzegała jednak przed digitalizacją przeprowadzoną przez tylko jedną firmę prywatną, przypominając, że właściciel praw autorskich musi wyrazić zgodę zanim jego dzieło będzie udostępnione w sieci.
- **DZIELA OSIEROCONE.** Ściśle związane z powyższym tematem digitalizacji książek, Róza Thun złożyła 23 poprawki, walcząc o zwiększenie praw nie tylko autorów różnych dzieł, ale również właścicieli praw autorskich tych dzieł. Zabiegała również o to, aby państwa członkowskie zapobiegające tworzeniu dzieł osieroconych w przyszłości. Wraz z kancelarią prawną Wardyński i Wspólnicy i Instytutem Maxa Plancka zorganizowała w Parlamencie Europejskim konferencję na temat dzieł osieroconych.

- **DANE PUBLICZNE.** Róża Thun walczyła o to, aby obywatele mieli otwarty dostęp do danych publicznych w celu zwiększenia ich partycypacji. Poprzez poprawki, które złożyła do sprawozdania "w sprawie konkurencyjnego jednolitego rynku cyfrowego - administracja elektroniczna jako projekt przewodni", zachęcała państwa członkowskie aby zobowiązywały podmioty publiczne do udostępniania danych poprzez repozytoria i katalogi. W związku z tym tematem, posłanka zorganizowała konferencję dotyczącą ponownego wykorzystywania danych publicznych z Regionem Małopolski oraz z firmą Google w Brukseli.
- **MUZYKA W INTERNECIE.** W swoich poprawkach do raportu w sprawie zbiorowego zarządzania prawami autorskimi Róża Thun wspierała rozwiązania typu Creative Commons na poziomie europejskim, aby ułatwić obywatelom dostęp muzyki i innych źródeł kultury w Internecie. Creative Commons to licencja, która pozwala twórcom dzielić się swoim dziełem, jednocześnie zachowując własne prawa autorskie do niego. Jest korzystnym rozwiązaniem dla twórców oraz dla odbiorców, ponieważ udostępnia w jasny sposób informację o warunkach korzystania z dzieł udostępnianych przez twórców. Wraz z Centrum Cyfrowym Projekt: Polska zorganizowała w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie o kwestiach praw autorskich związanych z udostępnianiem kultury w Sieci.
- **CHMURA OBLICZENIOWA.** Opinia, którą wydała Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów do sprawozdania w sprawie wykorzystania potencjału chmury obliczeniowej w Europie podkreślała korzyści, które mogą w przyszłości wynikać z tej nowej technologii, szczególnie w poprawianiu konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw. Równocześnie jednak zwracała uwagę na konieczność zapewnienia odpowiedniej ochrony danych osobowych.
- **ROZWÓJ E-UMIEJĘTNOŚCI.** Róża Thun została ambasadorką ogólnopolskich akcji „Dojr@łość w sieci” oraz Latarnicy Polski Cyfrowej, które miały na celu zachęcenia osób z pokolenia 50 + do korzystania z Internetu poprzez aktywne rozwijanie umiejętności tej grupy wiekowej w korzystaniu z narzędzi cyfrowych. RÓŻA THUN RÓWNIEŻ była współorganizatorką konferencji „Dojrzałość w Sieci” w Brukseli oraz "Internet Starter" w Krakowie.

- **PODPIS ELEKTRONICZNY:** Europosłanka złożyła 22 poprawki do rozporządzenia o transakcjach elektronicznych na rynku wewnętrznym. Skutecznie dążyła do rozwoju bardziej bezpiecznego podpisu elektronicznego oraz do upowszechniania jego używania w krajach członkowskich i instytucjach europejskich.
- **PŁATNOŚCI ELEKTRONICZNE:** Róza Thun walczyła o obniżenie stawek tak zwanych "interchange fees", pobieranych przez banki za płatności kartami kredytowymi i debetowymi. Zdecydowanie wypowiadała się o problemach związanych z wysokimi stawkami interchange na rynku wewnętrznym. Poprzez swoje poprawki do sprawozdania w sprawie stworzenia jednolitego rynku cyfrowego oraz do opinii o zintegrowanym europejskim rynku płatności podkreślała konieczność harmonizacji tych stawek. Szczególnie zależało jej na większej przejrzystości na rynku kart płatniczych.
- **NOWOCZESNE METODY KOMUNIKACJI UE Z OBYWATELAMI:** Róza Thun wielokrotnie ubiegała o zwiększenie skuteczności komunikacji między instytucjami europejskimi a obywatelami poprzez wykorzystanie nowoczesnych metod komunikacji. Składała poprawki wzywające do tworzenia otwartych mechanizmów do konsultacji społecznych oraz apelowała o większą przejrzystość i partycypację obywatelską poprzez lepsze wykorzystanie Internetu jako narzędzie do komunikacji. Wzywała instytucje europejskie do tego, aby korzystały z mediów społecznościowych w komunikacji z obywatelami. Zaproponowała poprawki wzmacniające sieci informacyjne jak Twoja Europa i SOLVIT oraz zapewniające finansowanie Europejskich Centr Konsumenckich.
- **ROZWÓJ INTERNETU SZEROKOPASMOWEGO:** Róza Thun skutecznie wspierała rozwój Internetu szerokopasmowego. W tej sprawie składała poprawki, w których wzywała Komisję Europejską do publikowania wytycznych dla władz lokalnych i regionalnych na temat inwestycji w Internet szerokopasmowy. Podkreślała istotną rolę, którą odgrywa Internet szerokopasmowy w zwiększaniu integracji społecznej, tworzeniu nowych miejsc pracy, wzmocnieniu wzrostu i handlu transgranicznego, oraz jako niezbędne narzędzie do poprawy komunikacji między Unią Europejską i jej obywatelami.

2. PIENIĄDZE DLA POLSKI

- **UNIJNY BUDŻET 2014-2020:** Nowa perspektywa finansowa 2014-2020 to ponad 400 mld PLN i kolejna wielka szansa rozwojowa. Róża Thun, w ramach działań klubu PO-PSL w PE konsekwentnie opowiadała się za jak największym budżetem i odegrała kluczową rolę w przekonaniu europosłów z Niemiec i Francji do poparcia budżetu wynegocjowanego przez przedstawicieli państw-członkowskich. Pomogły doskonale kontakty z politykami zagranicznymi i znajomość języków obcych. Dzięki nowej perspektywie finansowej Małopolska i Świętokrzyskie otrzymają łącznie 17,7 mld PLN (odpowiednio 12 mld PLN i 5,7 mld PLN), które zostaną przeznaczone na infrastrukturę transportową, politykę energetyczną przyjazną środowisku, na rozwój gospodarki opartej na wiedzy, pobudzenie gospodarki Małopolski i Świętokrzyskiego, wzmocnienie rynku pracy, rewitalizację przestrzeni, spójność społeczną, podnoszenie kompetencji mieszkańców regionu, ochronę środowiska naturalnego, cyfryzację i dziedzictwo regionalne, współpracę nauki i biznesu, pomoc małym i średnim przedsiębiorstwom.
- **ERASMUS PLUS - Jeszcze więcej pieniędzy dla młodych:** Róża Thun skutecznie zabiegała, aby nowy program Erasmus+ ukierunkowany na podnoszenie umiejętności, zwiększanie szans na zatrudnienie oraz wspieranie modernizacji systemów kształcenia, szkolenia i wsparcia dla młodzieży miał jak największy budżet. Udało się zagwarantować na lata 2014-2020 o 40% więcej środków na Erasmus niż w latach 2007-2013 czyli prawie 61,5 mld PLN. Dzięki wysiłkowi Róży Thun w zwiększenie budżetu Erasmusa, tysiące studentów będą mogli korzystać z szansy edukacyjnej, jaką jest możliwość wyjazdu na studia zagraniczne. W ostatnich 12 latach z programu Erasmus skorzystało ponad 130 tysięcy młodych ludzi z Polski.
- **3 MILIONY EURO NA FORUM JEDNOLITEGO RYNKU W KRAKOWIE:** Róża Thun jest pomysłodawczynią Forum Jednolitego Rynku, które miało już 3 edycje: pierwszą z jednym europejskim wydarzeniem w Krakowie (podczas Polskiej Prezydencji), drugą w 2012 roku z ponad 100 różnymi wydarzeniami w Europie (w tym konferencja o prawach autorskich w Internecie, która odbyła się w Krakowie) oraz trzecią - zeszłoroczną z ogólnoeuropejską debatą online oraz krakowskim forum jako jedynym fizycznym wydarzeniem. Róża Thun przekonała europosłów a także inne instytucje europejskie do tego pomysłu i zagwarantowała łącznie prawie 3 mln euro na organizację tych

wydarzeń. Kraków bardzo na tym skorzystał promocyjnie. Gościł komisarza ds. Rynku wewnętrznego i usług, wicepremierów, ministrów, wysokich urzędników ale także przedstawiciele wielkiego i średniego biznesu. Do tego należy dodać zyski branży hotelarskiej i gastronomicznej i nieocenione korzyści promocyjne Krakowa. W trakcie przygotowania do Forum w 2011 Kraków odwiedzili przedstawiciele Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów Parlamentu Europejskiego, którzy spotykali się z krakowskimi przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych oraz przedstawicielami Krakowskiego Parku Technologicznego.

3. EDUKACJA I PRACA

- **ROZWÓJ MOBILNOŚCI NA RYNKU PRACY:** Róża Thun złożyła 27 poprawek do dyrektywy dotyczącej uznawania kwalifikacji zawodowych. Dzięki niej w ciągu kilku lat powstanie europejska legitymacja zawodowa, która przyspieszy proces uznawania zdobytych kwalifikacji dla tych chcą podjąć pracę zagranicą. Wszystkie polskie pielęgniarki i położne będą mogły korzystać z automatycznego uznawania kwalifikacji od 2016 roku. Róża Thun skutecznie broniła zapisów korzystnych dla polskich firm w dyrektywie dotyczącej delegowania pracowników, składając 85 poprawek w tej sprawie. Skutecznie upominała się także o dostosowanie systemów edukacji do rynków pracy i podejmowała kwestię wysokiego bezrobocia wśród młodych ludzi, między innymi zwracając się do Komisji z konkretnymi pytaniami o to, jak zamierza zwalczać bezrobocie wśród młodych w perspektywie długoterminowej. Pracowała nad sprawozdaniem o modernizacji europejskich systemów szkolnictwa wyższego oraz nad sprawozdaniem o programie "Mobilna młodzież", składając poprawki do obu raportów. Zorganizowała także konferencję poświęconą reformie kształcenia i szkolenia zawodowego.
- **WYJAZDY STUDYJNE I STAŻE W BRUKSELI:** W trakcie kadencji w biurze w Brukseli staże odbyło 21 osób. Kolejne 28 osób odbyło staż w biurach Róży Thun w Krakowie, Kielcach, Chrzanowie i Tarnowie uzyskując w ten sposób doświadczenie i wiedzę w pracy w międzynarodowym środowisku. W ramach programu wyjazdów studyjnych na zaproszenie Róży Thun do Brukseli przyjechało ponad 900 osób, w tym uczniów gimnazjów i liceów, przedsiębiorców, studentów, emerytów, dziennikarzy, samorządowców i laureatów konkursów wiedzy o UE.

- **OTWARTA EDUKACJA:** Róża Thun wspierała pomysł otwartych podręczników, który jest proponuje wprowadzenie nowoczesnych, darmowych zasobów edukacyjnych, które dawałyby nauczycielom możliwość dostosowywania i aktualizowania materiałów dla uczniów. Cyfrowe podręczniki byłyby dostępne na laptopach, e-bookach i innych nośnikach, które są lżejsze i wygodniejsze do używania od tradycyjnych podręczników. W tej sprawie Róża Thun wspierała petycję Centrum Cyfrowe: Projekt Polska.
- **EUROPEANA:** Unia Europejska prowadzi proces cyfryzacji książek, filmów, map, czasopism, fotografii i muzyki w ramach programu Europeana, który ma na celu udostępnianie dziedzictwa kulturowego dla obywateli i badaczy. Róża Thun aktywnie wspierała Europeaną, zwracając również uwagę na konieczność harmonizowania praw autorskich między krajami członkowskimi, aby móc udostępnić jak najwięcej materiałów, równocześnie chroniąc autorów tych dzieł.
- **WOLONTARIAT:** Róża Thun skutecznie dążyła do uznania roli wolontariatu jako narzędzie edukacji i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i zapewnienia mu większego wsparcia i promocji. Poprzez poprawki, które składała do sprawozdań dotyczących wolontariatu zabiegała o zapewnienie funduszy dla organizacji pozarządowych w ramach Europejskiego Roku Wolontariatu. Walczyła także o większą współpracę pomiędzy instytucjami szkolenia wyższego i organizacjami wolontariatu. Również zwracała się do Komisji Europejskiej z pytaniem o to, jak zamierza wzmocnić Wolontariat Europejski (EVS).
- **VAT NA E-BOOKI:** Europosłanka zgłosiła poprawki w sprawie obniżenia i harmonizowania stawki VAT na e-booki. Obecnie książki tradycyjne są objęte 5% VAT a książki czytane w formacie elektronicznym, które są traktowane jak obsługa elektroniczna obejmuje stawka 23%. Europosłanka występowała również na sesji plenarnej w tej sprawie.

4. POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ

- **FORUM JEDNOLITEGO RYNKU - HIT PROMOCYJNY POLSKI:** Dzięki tej inicjatywie Róży Thun rola Polski i Krakowa jako centrum debaty europejskiej wzrosła. Goście trzech edycji Forum, czyli ponad 2 tysiące osób z całej Europy mogli wymienić poglądy, wysłuchać propozycji przedstawionych przez polskich przedsiębiorców i urzędników. Forum w 2011 towarzyszyły

targi jednolitego rynku otwarte dla mieszkańców Krakowa. Wielki sukces pierwszej edycji forum jednolitego rynku zapewnił zorganizowanie kolejnych edycji w następnych latach. W 2012 roku, Forum odbyło się w ponad 100 różnych miejscach w całej Europie. Rok później, Forum wróciło do Krakowa i debata była dostępna na żywo w Internecie. W trakcie przygotowania do Forum w 2011 roku Kraków odwiedzili przedstawiciele Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów Parlamentu Europejskiego. Komisarz ds. Usług Michel Barnier oraz wysokiej rangi urzędnicy Komisji Europejskiej również dwukrotnie przyjechali do Krakowa w związku z Forum Jednolitego Rynku.

- **PROMOCJA MAŁOPOLSKI I ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI I STRASBURGU:** Róża Thun zorganizowała w Brukseli i Strasburgu szereg wydarzeń promujących Małopolskę i województwo świętokrzyskie. Dwukrotnie organizowała i współfinansowała wystawę plakatów Biennale Plakatu Społeczno-Politycznego organizowanego przez Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu. W ramach Dni Małopolski współorganizowała debaty tematyczne dot. roamingu i cyfryzacji kin lokalnych – prezentujące Małopolskę, jako nowoczesne i innowacyjne województwo. Promowała też w Brukseli projekt OFF FASHION, czyli pokaz mody projektantów z województwa świętokrzyskiego.
- **SKUTECZNY LOBBING POLSKICH INTERESÓW W UE:** Róża Thun skutecznie walczy o polskie interesy. Złożyła ponad 800 poprawek do licznych raportów i opinii, którymi zajmował się Parlament Europejski. Zdecydowana większość z nich uwzględnia polskie postulaty przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, obywateli i konsumentów. Ponad 70% poprawek zgłoszonych zostało przyjętych przez PE. Róża Thun stale konsultuje swoje stanowiska z setkami organizacji w Polsce oraz bezpośrednio z obywatelami. Skutecznie lobbowała wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego wśród Komisji Europejskiej i europosłów o dołączenie linii kolejowej Podłęże-Piekiełko do transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T). Znając doskonale język niemiecki i francuski wielokrotnie występowała w mediach zagranicznych prezentując stanowisko Polski w najbardziej kluczowych kwestiach: od priorytetów polskiej prezydencji do obrony dobrego imienia polskich przedsiębiorców w konkretnych przypadkach.

5. BEZPIECZEŃSTWO ENERGETYCZNE

- **TWORZENIE WEWNĘTRZNEGO RYNKU ENERGII:** Róża Thun poparła sprawozdanie o wewnętrznym rynku energii wzywające do najszybszego zwiększenia konkurencji i przejrzystości dla konsumentów, w tym do ustanowienia porównywarek cenowych w celu lepszej oceny różnych dostawców.
- **WYDOBYCIE GAZU Z ŁUPKÓW:** Róża Thun broniła możliwości wydobycia w Polsce gazu z łupków na forum europejskim. Przyczyniła się także do sukcesu wystawy w Brukseli pokazującej korzyści płynące z eksploatacji złóż łupkowych. Róża Thun jest „twarzą” kampanii CLIMATE4GROWTH organizowanej przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, która promuje polskie stanowisko w sprawach klimatycznych.

6. ROZA THUN DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

- **ZMIANY W ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH:** Róża Thun pracowała nad nowymi dyrektywami dotyczącymi zamówień publicznych i koncesji. Złożyła do nich 152 poprawki. Dzięki jej zaangażowaniu i zmianom, które zaproponowała przepisy będą bardziej przejrzyste. Już za kilka lat cała procedura będzie odbywała się elektronicznie i zniknie zasada kryterium najniższej ceny. Zlikwidowanie kryterium najniższej ceny oznacza, że instytucje zamawiające nie kierują się jedynie niską ceną, tylko wybierają ofertę, która jest najbardziej korzystna ekonomicznie, co pozwala na wzięcie pod uwagę inne kryteria, jak na przykład wpływ na środowisko lub jakość oferowanej usługi. W kraju wspierała skutecznie zmiany dot. zamówień publicznych w badaniach naukowych. Zmiany te są istotne, ponieważ dotyczą europejskiego i polskiego rynku zamówień publicznych: w całej Europie, wartość tego rynku wynosi 1000 mld EUR rocznie, w Polsce wartość przetargów w 2012 roku wyniosła 132 mld złotych.
- **POMOC POLSKIM PRZEDSIĘBIORCOM:** Róża Thun wspierała polskich przedsiębiorców na wspólnym rynku. Reagowała na objawy braku konkurencji lub zamykania niektórych rynków przed nimi. Stawała w obronie niezależnych warsztatów samochodowych czy polskiego biznesu internetowego i walczyła o większą przejrzystość na polskim rynku wyszukiwarek internetowych.

- **DYREKTYWA TYTONIOWA - MĄDRY KOMPROMIS:** Róza Thun poparła zdrowy kompromis pomiędzy wymogiem ochrony zdrowia a potrzebami utrzymania miejsc pracy w przemyśle tytoniowym. Zgłosiła także przyjęte poprawki do dyrektywy. W ramach działań związanych z przygotowaniem stanowiska, zorganizowała konferencję poświęconą dyrektywie tytoniowej w Krakowie, podczas której swoje opinie zaprezentowali zarówno zwolennicy jak i przeciwnicy zmian.
- **PATENTY:** Róza Thun wyraziła swoje wsparcie dla jednolitego patentu europejskiego w przemówieniu na sesji plenarnej. Szczególnie podkreślała pozytywny efekt jednolitego patentu na rozwój, innowacyjność i wzrost.
- **PRAWO WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ.** Róza Thun wielokrotnie wypowiadała się w obronie praw własności intelektualnej, również poza kwestiami związanymi z dziełami osieroconymi i digitalizacją książek. Składając poprawki do opinii w sprawie rozporządzenia o egzekwowaniu praw własności intelektualnej na rynku wewnętrznym, zwracała uwagę na konieczność wzmocnienia świadomości społecznej o podróbkach a szczególnie o ich potencjalnych zagrożeniach dla zdrowia i bezpieczeństwa.
- **OPÓŹNIENIA W PŁATNOŚCIACH:** Opóźnienia w płatnościach to najczęstszy powód upadku małych i średnich przedsiębiorstw. Dlatego Róza Thun wraz z komisją Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów pracowała nad sprawozdaniem o dyrektywie w sprawie zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych, wprowadzając przepisy, które dają prawo do pobierania oprocentowania na sumę zamówienia w przypadku opóźnienia w płatności. Nowa dyrektywa również wprowadza limit na terminy płatności przez władze publiczne do 30 dni, lub w niektórych wypadkach, do 60 dni. Firmy prywatne są zobowiązane do zapłacenia faktur w ciągu 60 dni oprócz w przypadku, kiedy zostało inaczej ustalone pomiędzy stronami.

7. INNE TEMATY

- **PRAWA CZŁOWIEKA:** Róza Thun wielokrotnie wypowiadała się w obronie praw człowieka w Unii Europejskiej, ale również poza jej granicami, szczególnie w kwestiach dotyczących Tybetu, Chin, Iranu, Afganistanu, Białorusi, Jemenu, Ugandy i Indii. Na sesjach plenarnych wyrażała wsparcia dla procesu demokratyzacji w Turcji, dla pomocy humanitarnej ofiarom trzęsienia ziemi w Haiti, oraz dla większego zaangażowania krajów Unii

Europejskiej w rozwoju gospodarczym Nepalu. Jako członek delegacji do spraw stosunków z Izraelem, Róża Thun interesowała się sytuacją na Bliskim Wschodzie i wielokrotnie komentowała wydarzenia w tym regionie. Poparła także rezolucję związaną z sytuacją na Ukrainie, wspierając protesty studentów Ukraińskich w Krakowie.

- **NOBEL DLA STOWARZYSZENIA MEMORIAL:** Róża Thun zainicjowała akcję zbierania podpisów pod kandydaturą Stowarzyszenia Memorial do Pokojowej Nagrody Nobla w 2014. r. W konsekwencji pod wnioskiem podpisało się w sumie 135 osób, w tym przewodniczący PE Martin Schulz oraz wszyscy przewodniczący największych grup politycznych w PE. Jest to pierwszy w historii wniosek o przyznanie Pokojowej Nagrody Nobla, zgłoszony wspólnie przez tak liczne grono polityków z różnych krajów i partii politycznych.
- **KONTA BANKOWE:** Nowe przepisy, nad którymi pracowała Róża Thun w Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów ułatwią procedurę zmiany konta bankowego oraz zakładania konta w innym kraju UE. Dyrektywa w sprawie porównywalności opłat za prowadzenie rachunku płatniczego, przenoszenia rachunku płatniczego oraz dostępu do podstawowego rachunku płatniczego zwraca uwagę na prawo każdego konsumenta europejskiego do posiadania podstawowego konta bankowego. Z nowych przepisów skorzystają polscy konsumenci, z których między 23 a 30% wciąż nie ma dostępu do tej usługi.
- **KONSULTACJE SPOŁECZNE:** Róża Thun dążyła do ulepszenia procesu prowadzenia konsultacji społecznych w UE. Szczególnie dbała o to, by konsultacje były prowadzone we wszystkich językach oficjalnych UE i w sposób bardziej proaktywny, po to, aby zwiększyć liczbę osób i organizacji, które w nich biorą udział. W tej sprawie napisała list otwarty do Przewodniczącego Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso, apelując o udostępnienie konsultacji społecznych we wszystkich językach aby ułatwić zaangażowanie obywateli w kształtowaniu polityk unijnych. W tej sprawie również składała poprawki do sprawozdania o Europejskim Roku Obywateli. Podnosiła tę kwestię w Parlamencie Europejskim podczas debaty oraz zwróciła się do Komisji z pytaniem o kroki które zamierza podjąć aby lepiej organizować konsultacje i w jaki sposób planuje polepszyć komunikację między instytucjami i obywatelami UE.

- **BEZPIECZEŃSTWO PRODUKTÓW KONSUMENCKICH:** Róza Thun sprzeciwiała się nowym przepisom wprowadzającym zasadę "Made In" na cały rynek wewnętrzny. Według zmian, które wprowadzi rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa produktów konsumenckich, producenci i importerzy muszą się upewnić, że na każdym towarze znajduje się informacja o kraju jego pochodzenia. Kraj pochodzenia towaru uznaje się za kraj, w którym został poddany ostatniemu istotnemu, ekonomicznie uzasadnionemu przetworzeniu, co nie daje konsumentowi pełną informację o pochodzeniu produktu. Róza Thun złożyła dwie poprawki w tej sprawie, podkreślając, że poprawne informacje o producencie produktu są bardziej istotne niż myląca informacja o jego kraju pochodzenia.
- **ZNAKOWANIE PRODUKTÓW SPOŻYWCZYCH:** Róza Thun złożyła cztery poprawki do sprawozdania w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności. Skutecznie dążyła do zwolnienia produktów, takich jak gumy do żucia oraz inne produkty w małych opakowaniach z wymagania przedstawiania ich wartości odżywczej.
- **KREDYT HIPOTECZNY:** Poprawki złożone przez Różę Thun w sprawie kredytu hipotecznego dążą do tego, aby ułatwić Europejczykom zaciąganie kredytów transgranicznych na zakup nieruchomości. Propozycja Europosłanki polegała na tym, aby kredytodawcy uznawali nieruchomość znajdującą się w innym państwie członkowskim, jako równoważne zabezpieczenie kredytu. Zabiegała również o to, aby powstał system lepszej koordynacji pomiędzy kredytodawcami i rzeczoznawcami, którzy oceniają wartość zabezpieczenia hipotecznego.
- **REJESTRACJA SAMOCHODÓW:** Nowe zasady uproszczą proces rejestracji pojazdów w Unii Europejskiej. Pozwolą kierowcy przerejestrować samochód w innym kraju UE w ciągu trzech miesięcy, obniżając koszty i obciążenia administracyjne tej procedury. Korzyści związane z tymi zmianami szczególnie dotyczą osób mieszkających blisko granicy innego państwa UE, którzy do tej pory mieli trudności z ponownym zarejestrowaniem pojazdu w kraju zamieszkania. Nowe przepisy również przyniosą korzyści dla firm wynajmujących samochody w Europie, co obniży ceny dla konsumentów.
- **CHIPOWANIE PSÓW:** Róza Thun zwróciła się do Komisji Europejskiej z pytaniem o to, czy zamierza zaproponować przepisy w celu wprowadzenia

obowiązkowego chipowania psów w Unii Europejskiej. Przy tej okazji, zwracała uwagę na problem bezpańskich psów i konieczność zapewnienia dobrostanu tych zwierząt, również ze względu na zagrożenie zdrowia publicznego, które stanowią niezaszczepione i bezdomne psy.

- **ZWALCZANIE SKUTKÓW POWODZI W POLSCE:** Krótco po powodziach, które dotknęły serię krajów w Europie Środkowej, w tym Polskę, Róża Thun złożyła projekt rezolucji wzywając Komisję i państwa członkowskie do podjęcia niezbędnych działań w celu zapewnienia pomocy ofiarom katastrofy. Europosłanka również zaprosiła do Brukseli grupę dzieci z rodzin dotkniętych powodzią.
- **RYNEK WEWNĘTRZNY Z EOG I SZWAJCARIĄ:** Stojąc w obronie Polaków pracujących w Szwajcarii, Róża Thun zadała pytanie Komisji w sprawie prowadzenia przez Szwajcarię ograniczenie liczby pozwoleń na pobyt stały wobec obywateli ośmiu krajów UE, w tym Polski. Poprzez to pytanie, Europosłanka usiłowała wyjaśnić, czy władze szwajcarskie miały prawo traktować w różny sposób obywateli z wybranych krajów członkowskich.

II. PRACA W OKRĘGU WYBORCZYM /MAŁOPOLSKA I ŚWIĘTOKRZYSKIE/

A) WSTĘP

Dla Europosłanki Róży Thun praca w Małopolsce i województwie świętokrzyskim, reprezentowanie interesów wyborców, kontakt z nimi, konsultacje dotyczące działań parlamentarnych, wspieranie inicjatyw lokalnych – kulturalnych, sportowych i edukacyjnych oraz działalność w ramach struktur partyjnych stanowiło wypełniało dużą część obowiązków parlamentarnych w okresie I kadencji. Obecnie funkcjonuje 13 biur Róży Thun: dwa główne w Krakowie i Kielcach oraz biura lokalne w Chrzanowie, Myślenicach, Nowym Sączu, Tarnowie, Nowym Targu, Zakopanem oraz Ostrowcu Świętokrzyskim, Pińczowie, Sandomierzu, Starachowicach oraz Jędrzejowie. Rozbudowana sieć biur pozwala na *de facto* stały kontakt z wyborcami mimo ilości pracy w Brukseli i Strasburgu. W trakcie kadencji Europosłanka Róża Thun pełniła i pełni obecnie ważne funkcje w krakowskiej i małopolskiej Platformie Obywatelskiej. Na początku kadencji została wybrana Przewodniczącą krakowskich struktur PO, obecnie pełni funkcję wiceprzewodniczącej, jednocześnie jest członkinią Rady Powiatu PO w Krakowie oraz Rady Regionu PO. Jest przewodniczącą Koła im. Roberta Schumana w Krakowie. Pomimo iż nie pełni w strukturach świętokrzyskich

oficjalnych funkcji, jej aktywność w strukturach partii i częste wizyty spowodowały, że powiedzenie „świętokrzyska europosłanka” na stałe zakorzeniło się w świadomości członków PO oraz mieszkańców województwa.

B) NAJWAŻNIEJSZE INICJATYWY LOKALNE RÓŻY THUN

1. NAJWAŻNIEJSZE INICJATYWY ORGANIZOWANE LUB WSPÓLORGANIZOWANE PRZEZ RÓŻĘ THUN W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM I ŚWIĘTOKRZYSKIM

- **WYJAZDY STUDYJNE Z MAŁOPOLSKI I ŚWIĘTOKRZYSKIEGO:** W ramach przysługującej europarlamentarzystom puli osób, które można zaprosić do zwiedzenia Brukseli lub Strasburga, zdecydowana większość /ponad 90%/ to były osoby mieszkające w obu województwach. Róża Thun zorganizowała także wyjazd specjalny w 2011 roku dla dzieci, które zostały dotknięte powodzią w rejonie powiatów pińczowskiego i sandomierskiego oraz części województwa małopolskiego.
- **KONSULTACJE SPOŁECZNE:** Róża Thun w trakcie trwania kadencji zorganizowała trzy razy własne konsultacje społeczne, w których udział wzięło szereg obywateli, konsumentów, przedsiębiorców z obu województw. Mowa o konsultacjach związanych z systemem ODR/ADR, dotyczących roamingu oraz europejskiej inicjatywy obywatelskiej. W tych pierwszych udział w całej Polsce wzięło łącznie więcej podmiotów niż w całej UE, kiedy przeprowadzała je Komisja Europejska. Róża Thun promowała także konsultacje społeczne dot. rynku dostaw paczek.
- **ŁYK WOLNOŚCI:** Na początku wspólnie z Gazetą Wyborczą a obecnie wspólnie z Kawiarnią „Nowa Prowincja” w Krakowie, Róża Thun organizuje akcję „Łyk Wolności”. Już 5 edycji tego wydarzenia w rocznicę wolnych wyborów w 1989 roku zgromadziło w samym Krakowie ponad 2 tysiące ludzi. Akcja odbywała się także w Kielcach, Starachowicach, Myślenicach, Chrzanowie.
- **PROJEKT UNIA BEZ BARIER:** W projekcie europosłów Róży Thun i Rafała Trzaskowskiego oraz Stowarzyszenia Projekt: Polska udział wzięło ponad 15 tys internautów także z woj. małopolskiego i świętokrzyskiego. Projekt promował korzyści płynące z funkcjonowania jednolitego rynku, niskiego roamingu, europejskiej karty zawodowej, ułatwień w e-handlu, jednolitego

patentu europejski, podpisu elektronicznego. Dzięki umiejętności zaangażowania młodych ludzi, Róża Thun trafiła z atrakcyjnym i ważnym społecznie przekazem do tysięcy obywateli Polski.

- **KONKURS EUROPA TO MY:** W dwóch edycjach konkursu edukacyjnego Róża Thun wzięło udział ponad 1500 uczniów z małopolski i świętokrzyskiego. 23 laureatów odwiedziło Parlament Europejski. Ekipa konkursu gościła w każdym z powiatów dwóch województw. Finaliści pierwszej edycji spotkali się na Rynku Głównym w Krakowie, natomiast drugi finał odbył się na Zamku Królewskim w Niepołomicach.
- **KONKURS INTERNETOWY „STAWKA MNIJSZA NIŻ...”:** to konkurs zorganizowany w lecie 2012 roku, który promował ideę obniżenia kosztów rozmów telefonicznych w UE.
- **INICJATYWY W OBRONIE PRAW CZŁOWIEKA, POMOC POTRZEBUJĄCYM:** Róża Thun stale wspierała tematy związane z prawami człowieka oraz pomocą potrzebującym. Wsparała w grudniu 2013 protesty studentów krakowskich pochodzących z **Ukrainy**, domagających się ukarania winnych brutalnych interwencji na EuroMajdanie. Współorganizowała także pokaz filmowy z okazji **Tybetańskiego Dzień Niepodległości** w swoim biurze w Krakowie. Zorganizowała także spotkanie z przedstawicielem Tybetańskiego Rządu na uchodźstwie w jego międzynarodowego tournée w ramach kampanii przeciw samospaleniom. Dwukrotnie, wraz ze Stowarzyszeniem Projekt: Polska zorganizowała w Krakowie happening **Lampiony Wolności** w Międzynarodowym Dniu Praw Człowieka /10 grudnia/. Rok do roku podpisuje także w Krakowie, listy w obronie pokrzywdzonych w ramach akcji **Amnesty International**, której to organizacji udostępniła biuro do własnych działań. Po tragicznych wydarzeniach w Japonii /**tsunami**/ wynajęła w Krakowie specjalny tramwaj, w którym zbierała środki dla poszkodowanych w Kessenumie. Róża Thun wspiera także akcję na rzecz **praw zwierząt** w tym Mikołajkową Zbiórkę Karmy w Krakowie, akcje „Nie wstawaj od stolika bez persja lub jamnika”. Interweniowała także w województwie świętokrzyskim w sprawie złej sytuacji schroniska dla zwierząt w Dyminach oraz złego traktowania zwierząt na targu w Bodzentynie.

2. ORGANIZACJA WYDARZEŃ I PATRONATY NAD WYDARZENIAMI KULTURALNYMI W MAŁOPOLSCE I ŚWIĘTOKRZYSKIM.

- **WERNISAŻE W BIURZE NA PIJARSKIEJ 5:** Dzięki uprzejmości i zaangażowaniu gospodyni kamienicy Pani Marii Osterwy –Czekaj oraz wsparciu Macieja i Anny Szybistów, od początku kadencji Róża Thun regularnie organizuje wernisaże w swoim biurze i na dziedzińcu kamienicy przy ul. Pijarskiej 5. Dotychczas odbyły się wernisaże prac Sebastiana Kudasa, Łukasz Filaka, Maryny Hobrzyk, Moniki Rościszewskiej oraz Aleksandra Siemaszko – za każdym razem zachwycając gości pięknem prezentowanych prac.
- **FESTIWAL MUZYKI POWAŻNEJ „MUZYKA NA SZCZYTACH” W ZAKOPANEM:** Róża Thun jest patronem honorowym odbywającego się późną jesienią festiwalu „Muzyka na Szczytach” organizowanych przez Państwo Danutę i Tomasza Sztenclów. W roku 2013 muzycy i goście festiwalu spotykali się na rozmowy o muzyce w Domu Pod Jedłami.
- **RÓŻA THUN AMBASADORKĄ GALERII NOWE SUKIENNICE:** Róża Thun została Ambasadorką odnowionej Galerii Nowe Sukiennice i promuje to niezwykle miejsce w Brukseli i Strasburgu. Róża Thun jest także członkinią komitetu honorowego budowy Centrum Muzyki w Krakowie. Została także członkinią komitetu honorowego przygotowującego uroczystości beatyfikacji Jana Pawła II w Krakowie. Wspiera także liczne ludowe zespoły lokalne /np. Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Myślenicka”, zapraszając m.in. ich członków do Brukseli/.

3. INNE DZIAŁANIA W OKRĘGU WYBORCZYM

- **WSPARCIE LOKALNYCH PROJEKTÓW I INICJATYW:** Róża Thun wspierała dążenia do przekształcenia **Euroregionu „Tatry”** w Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej. Pomagała m.in. w kontaktach z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego oraz przygotowywała różne informacje dotyczące prawnych aspektów zmiany statusu prawnego. Wspierała także **świętokrzyskie cementownie** w walce o utrzymanie limitów na emisję CO2 na dotychczasowym poziomie. Podpisała się także pod apelem **bibliotek publicznych** z Małopolski ws utrzymania finansowania tych placówek na dotychczasowym poziomie ze środków publicznych. Róża Thun jest także ambasadorką ogólnopolskiej akcji, ale której serce bije w Tarnowie **„Latarników Polski Cyfrowej”**, wspiera także konkursy promujące

przedsiębiorczość kobiet: Kobieta Przedsiębiorcza Ziemi Chrzanowskiej redakcji „Przełomu” oraz Świętokrzyska Kobieta Przedsiębiorcza redakcji „Echo Dnia”.

- **DIALOG Z LOKALNYM BIZNESEM:** Róza Thun jest stałym uczestnikiem największych konferencji gospodarczych w regionie w tym **Forum Ekonomicznego w Krynicy**. Zorganizowała w Krakowie spotkanie przedsiębiorców z członkami Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów poświęcone barierom w unijnym prawie. Ponowne tego typu spotkanie w formie śniadania roboczego przygotowała z okazji akcji „**10 lat na TAK**”. W ramach swoich obowiązków nie zaniedbuje także lokalnych zrzeszeń producentów: była gościem spotkań m.in. z **Małopolskim Forum Kupców i Przedsiębiorców w Nowej Hucie** oraz **Tatrzańskiego Forum Gospodarczego w Zakopanem**.

III. ADRESY BIUR RÓŻY THUN

Kraków

ul. Pijarska 5/1

31-015 Kraków

tel./fax: +48 12 428 29 29

e-mail: biuro@rozathun.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz.: 9.00 – 17.00

Kielce

Al. IX Wieków Kielc 6/31

25-516 Kielce

Kontakt: Marek Materek

tel.: +48 797 122 691

e-mail: kielce@rozathun.pl

Dyżur: środa i czwartek w godz. 10.00-16.00

Bruksela

European Parliament

ASP 14E252

60, Rue Wiertz

B- 1047 Brussels

tel.: +32.228.45301

fax: +32.228.49301

e-mail: roza.thun@europarl.europa.eu

Strasburg

Parlement Européen

Bât. Louise Weiss

T11005

1, avenue du Président Robert Schuman

CS 91024

F-67070 Strasbourg Cedex

tel.: +33 (0)3 88 1 75301

fax: +33 (0)3 88 1 79301

e-mail: roza.thun@europarl.europa.eu

BIURA LOKALNE RÓŻY THUN W MAŁOPOLSCE:

Chrzanów

al. Henryka 26

32-500 Chrzanów
tel.: +48 12 428 29 29
e-mail: chrzanow@rozathun.pl
Dyżur: wtorki w godz. 11:00 – 14:00

Myślenice
ul. Rynek 20
32-400 Myślenice
tel.: +48 12 272 11 01
e-mail: myslenice@rozathun.pl

Nowy Sącz
Rynek 20
33-300 Nowy Sącz
Asystentka lokalna: Bożena Borkowska
tel.: +48 500 136 084
e-mail: nowysacz@rozathun.pl

Tarnów
ul. Targowa 1/9
33-100 Tarnów
tel.: +48 14 628 62 20
e-mail: biuro@rozathun.pl

Nowy Targ
ul. Sobieskiego 2
34-400 Nowy Targ
tel.: +48 18 206 64 76

Zakopane
ul. Gimnazjalna 1
34-500 Zakopane
tel.: +48 18 264 83 92

BIURA LOKALNE RÓŻY THUN W ŚWIĘTOKRZYSKIEM:

Ostrowiec Świętokrzyski
ul. Iłżecka 20
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
Kontakt: Anna Połaniecka

tel.: +48 506 959 797

e-mail: kielce@rozathun.pl

Dyżur: poniedziałek w godz. 16:00 – 17:00

Pińczów

ul. Plac Wolności 3

28-400 Pińczów

Kontakt: Maciej Kmita

tel.:+48 784 857 001

e-mail: kielce@rozathun.pl

Dyżury: 1 i 3 wtorek miesiąca w godz. 15.30 – 17.30

Sandomierz

ul. Kosęły 6

27-600 Sandomierz

Kontakt: Michał Szklarski

tel.: +48 601 908 310

e-mail: kielce@rozathun.pl

Dyżur: poniedziałek, czwartek w godz.: 16:30 – 18:30

Starachowice

ul. Krywki 11

27-200 Starachowice

Anna Podzielna, **tel.** +48 663 240 925

e-mail: kielce@rozathun.pl

Dyżur:

II i IV piątek miesiąca w godz. 14.00 – 16.00

Jędrzejów

ul. Reymonta 12

28-300 Jędrzejów

Anna Bielak, **tel.** +48 721 116 232

e-mail: kielce@rozathun.pl

Dyżur: każda środa w godz. 16.00 – 18.00